INDICAÇÃO Nº 01236/2008
Solicita a colocação de tampa na caixa d`água da EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de tampa na caixa d`água da EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Conforme foto anexa a caixa d`água da referida escola está sem tampa, o que certamente poderá gerar foco do mosquito da Dengue, além disso, a falta da tampa facilita a sujeira da caixa d`água e, conseqüentemente da água que as crianças bebem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de novembro de 2008.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04652/2008-451